

Algemene informatie

Aanbesteding: Aanbesteding van Werktuigdragers. Gemeente Waadhoeke
Aanbestedende Dienst: Gemeente Waadhoeke
Referentie: WH2025-06

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	3.4 Onderhoud

Vraag:

Wie zal verantwoordelijk zijn voor het dagelijks onderhoud van de machines?
Wat is het geschatte gemiddelde aantal draaiuren per machine per jaar?
Op basis van hoeveel draaiuren verwachten jullie dat het onderhoud moet plaatsvinden?
Is het voldoende om alleen een standaard onderhoudsbeurt uit te voeren (bijvoorbeeld olie verversen, filters vervangen, smeren)?
Moeten ook slijtdelen zoals banden, messen, of andere onderdelen worden meegenomen in het onderhoud?
Wat beschouwen jullie zelf als noodzakelijk onderhoud en welke onderdelen of werkzaamheden moeten volgens jullie altijd worden meegenomen?

Antwoord:

Dagelijks onderhoud zal gedaan worden door de chauffeurs met begeleiding van onze garage.

Overig onderhoud is afhankelijk van het plan van aanpak van de aanbieder, de gemeente Waadhoeke heeft een werkplaats waar e.e.a. uitgevoerd kan worden door eigen of extern garagepersoneel.

Geschat aantal draaiuren per jaar is minimaal 650.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 2 Werktuigdragers

Beantwoord op: 29 apr. 2025

Ref.nr.
2

Onderwerp:
Bijlage 02: Prijsinvoer voor inruilmachines

Vraag:

We moeten de prijs voor beide inruilmachines invullen.
Kan de prijs per machine afzonderlijk worden ingevuld voor de inruil.
Dit is gewenst omdat de machines in verschillende staat verkeren en verschillende urenstand hebben.

Antwoord:

Graag de totaalprijs van beide machines delen door 2 voor het invullen van de inruilwaarde per machine.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 2 Werktuigdragers

Beantwoord op: 29 apr. 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
3.6 Opties

Vraag:

Valt de optie voor een onderhoudscontract onder de categorie 3.4?
Het is niet helemaal duidelijk of deze opties hetzelfde betreffen, of dat ze apart behandeld moeten worden.
Kunnen we deze opties als aparte posten opnemen, zodat ze per machine los ingevuld kunnen worden?

Antwoord:

Dit is afhankelijk van het plan van aanpak van de inschrijver.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 2 Werktuigdragers

Beantwoord op:

29 apr. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

0.39 Gehoorbeschermer

Vraag:

Hebben jullie een voorkeur voor een bepaald merk of type gehoorbescherming met kabel?

Antwoord:

nee, momenteel worden er gehoorbeschermers met kabel van het merk Peltor gebruikt, maar inschrijver is vrij om een ander merk aan te bieden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 2 Werktuigdragers

Beantwoord op:

29 apr. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

0.36 Overdruk ventilatie voorzien met Koolstoffilter

Vraag:

De overdruk ventilatie met koolstoffilter is niet standaard bij de fabriek, deze dient apart besteld en op maat gemaakt moet worden.

Deze zal dan worden bevestigd op de motorkap.

Aangezien dit extra onderdelen en mogelijk extra kwetsbaarheid met zich meebrengt, willen we graag weten of jullie dit noodzakelijk vinden en of jullie de meerwaarde hiervan inzien.

Willen jullie dat wij dit meenemen in de inschrijving of zou alleen een Koolstoffilter zonder overdruk ventilatie genoeg zijn?

Antwoord:

Een overdrukinstallatie is niet nodig.
Een koolstoffilter zonder overdrukinstallatie is voldoende.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 2 Werktuigdragers

Beantwoord op: 29 apr. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

prijs invulformulier

Vraag:

Is het mogelijk om de inruilprijs per machine te kunnen invullen?

Antwoord:

Graag de totaalprijs van beide machines delen door 2 voor het invullen van de inruilwaarde per machine.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 2 Werktuigdragers

Beantwoord op: 29 apr. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

7

programma van eisen nummer 0.36

Vraag:

U vraagt een overdrukventilatie en voorzien van koolstoffilter.
Dit kunnen wij af fabriek niet leveren, wel is het mogelijk om een systeem te monteren welke op de motorkap geplaatst gaat, is dit toegestaan.

Antwoord:

Een overdrukinstallatie is niet nodig.
Een koolstoffilter zonder overdrukinstallatie is voldoende.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 2 Werktuigdragers

Beantwoord op:

29 apr. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

programma van eisen nummer 0.23

Vraag:

U vraagt rondom flitser.
Kunt u aangeven hoeveel er gemonteerd moeten worden?

Antwoord:

Nee, Flitsers moeten rondom goed zichtbaar zijn, zoals bij een zwaailamp ook is. Hier dient het aantal op afgestemd te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 2 Werktuigdragers

Beantwoord op: 29 apr. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

programma van eisen nummer 0.22

Vraag:

Uw vraag bescherming van de verlichting tegen takken.
Volgens de wetgeving is dit niet toegestaan.
Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

De bescherming komt te vervallen maar de verlichting dient zodanig gemonteerd te zijn dat deze niet direct door overhangende takken kapot zal gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 2 Werktuigdragers

Beantwoord op:

29 apr. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Beantwoording van eisen

Vraag:

Er staan in de aanbesteding meerdere keren de zelfde vraag.
Is het mogelijk de dubbele vragen eruit te halen?

Antwoord:

Het UEA dient volledig te worden ingevuld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 2 Werktuigdragers

Beantwoord op:

29 apr. 2025